



第1期
事業報告書

平成15年4月1日から平成16年3月31日まで

NPO 法人 WASEDA CLUB

会員の皆様へ

ワセダクラブ会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

第1期（平成15年4月1日から平成16年3月31日まで）の事業内容をご報告するにあたりまして、ご挨拶申し上げます。

平成15年9月15日の発足イベントにおいて船出を飾ったワセダクラブですが、11月7日に東京都よりNPO法人設立の認証書を取得、11月19日に設立登記手続きを完了し、正式にNPO法人として成立しました。

当期は、ラグビーDivの活動を中心に、活動拠点周辺地域との連携強化への足固めをまいりました。

来期以降は、こうした地域との連携をベースとした各種スポーツの普及・振興活動の充実を図っていくとともに、他の早稲田大学体育各部のワセダクラブへの参画促進、さらには一般学生との結び付き強化にも努力していく所存であります。

会員の皆様におかれましては、なお一層のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

平成16年6月

NPO 法人 WASEDA CLUB
理事長 白井 克彦

事業の概況

全般的概況

8月29日(金)のワセダクラブ設立の記者発表と同時にホームページを立ち上げ、会員募集を開始しました。9月15日(月・祝)には、早大上井草グラウンドに於いて発足イベントを開催し、約2,000名の人たちが集まりました。2月10日(火)には、早大国際会議場に於いて早大ラグビーファンを対象としたシンポジウム「2003年度 大学ラグビーシーズンを振り返って」を開催しました。

3月末現在のサポーターズクラブ会員数は、約1,000名です。

ラグビーDivision

早大上井草グラウンドに於いて、10月より幼児から中学生を対象としたラグビースクールを立ち上げ、約100名の生徒が集まりました。また、成人を対象としたシニアチームを発足し、関東社会人リーグ4部で全勝優勝を果たし、3部リーグへの昇格を決めました。

アメリカンフットボールDivision

4月下旬からのフラッグフットスクール立ち上げに先立ち、3月28日(日)にアメフト体験イベントを早大東伏見グラウンドにて行いました。西東京市近隣の小中学生を中心に約350名の人たちが集まりました。

サッカーDivision

12月7日(日)及び2月22日(日)に西東京市近郊の小学生を対象としたサッカークリニックを早大東伏見グラウンドに於いて実施し、それぞれ100名を超える子どもたちが集まりました。4月より、サッカースクールも立ち上がっています。

また、2月7日(土)~8日(日)には、(財)日本サッカー協会との協力により、少年少女サッカー指導者養成講習会を実施しました。

ボート Division

3月7日(日)及び14日(日)のボート試乗会を経て、3月28日(日)にボートスクールを立ち上げました。活動拠点は早大戸田艇庫で、小中学生を対象に約35名の生徒が集まりました。

トピックス

2004年度より、フェンシング部・水泳部・卓球部・庭球部(テニス)がワセダクラブに参画し、各々のDIVを立ち上げております。フェンシングDIVでは、4月より早大本部キャンパス体育館に於いてフェンシングスクールを立ち上げました。

財務諸表

貸借対照表

2004年3月31日 現在

(単位:円)

資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金・預金	13,653,437	未払金	4,121,539
商品	657,567	預り金	40,559
貯蔵品	6,992,000	流動負債合計	4,162,098
立替金	685,440	【固定負債】	
未収入金	7,564,500	長期借入金	22,400,000
前払費用	506,000	固定負債合計	22,400,000
仮払金	237,148	負債の部合計	26,562,098
流動資産合計	30,296,092		
【固定資産】		資本の部	
【有形固定資産】		当期末処分利益(損失)	6,605,696
工具器具備品	687,482	(うち当期利益(損失))	6,605,696
有形固定資産合計	687,482	利益剰余金(欠損金)合計	6,605,696
【無形固定資産】		資本の部合計	6,605,696
電話加入権	50,000	負債・資本の部合計	33,167,794
商標権	1,714,220		
無形固定資産合計	1,764,220		
【投資等】			
差入保証金	420,000		
投資等合計	420,000		
固定資産合計	2,871,702		
資産の部合計	33,167,794		

損益計算書

自 2003年 4月1日 至 2004年 3月31日

(単位:円)

【営業損益の部】		【販売費及び一般管理費の内訳】	
【営業収益】		給料手当	4,875,170
【売上高】		雑給	1,026,000
売上高	58,656,253	法定福利費	56,475
売上高合計	58,656,253	福利厚生費	233,728
【営業費用】		採用教育費	23,200
【売上原価】		荷造運賃発送費	44,602
当期商品仕入高	9,132,785	広告宣伝費	29,913,272
合計	9,132,785	交際費	6,000
期末商品・製品棚卸高	892,678	会議費	37,402
売上原価	8,240,107	旅費交通費	231,525
売上総利益(損失)	50,416,146	通信費	734,227
【販売費及び一般管理費】		消耗品費	1,561,857
販売費及び一般管理費合計	44,678,086	事務用消耗品費	41,454
営業利益(損失)	5,738,060	水道光熱費	138,690
【営業外費用】		新聞図書費	20,675
【営業外収益】		諸会費	112,690
受取利息	60	支払手数料	2,253,633
雑収入	1,167,300	リース料	176,400
営業外収益合計	1,167,360	保険料	338,750
【営業外費用】		支払報酬	1,500,000
支払利息	299,724	減価償却費	140,968
営業外費用合計	299,724	地代家賃	1,165,160
経常利益(損失)	6,605,696	租税公課	46,208
税引前当期利益(損失)	6,605,696	販売費及び一般管理費合計	44,678,086
当期利益(損失)	6,605,696		
当期末処分利益(損失)	6,605,696		

利益処分

(単位:円)

当期末処分利益の処分	
当期末処分利益	6,605,696
次期繰越利益	6,605,696

以上